Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовател ьная школа NЬ 1 б>

(МАОУ (СОШ ЛЬlб))

г.соликамск

прикАз

05.09.2024

О создании Школьной службы примирения
на 2024-2025 учебный год

j\tьl3б

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации о^г 29.05.20l7г. ]ф
240 (Об объявлении в Российской Федерации Щесятилетия детства)),
Федерального закона << 273-ФЗ от 29.|2.2012г, <Об образовании в Российской
Федерации>, письма Министерства образования Российской Федерации J\Ъ 07-
4З17 оТ 18.12.2015 <Методические рекомендации по созданию и развитию
шкоЛьных служб примирения)), Закона Пермского края J\Ъ9l-ПК от 10.05.20l7 (О
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Пермском крае), письма министерства образования и науки Пермского края
JфСЭД-26-01-35-26 от l4.01.20lб (О направлении рекомендаций) и разрешения
кОнфликтных ситуациЙ между участниками образовательной деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утверлить состав школьной службы примирения по адресам]
чл.Ст.Разина. 12:

1. Свечникова Мария Алексеевна, учитель технологии и ИЗО;
2. Булко Ксения, 7Б класс
З. Вотякова Арина, 7Б класс
4. Еремеева Анастасия,7Б класс
5. Кульпето Роман, 7Б класс
6. Кульян Карина, 7Б класс

ул.Фрунзе. ll4:
l. Заруба Лилия Валентиновна, педагог-психолог;
2. Виеру Степан, 7В класс;
3, Бызова Каролина,7В класс;
4. Щеткина Мария, 7В класс
5. Быданов Павел, 7В класс
6. Тухтаева Жасмина, 7В класс

ул.Щобролюбова, 16:

l. Котельникова Виктория !енисовна, учитель английского языка
2. Щельников Иван, бд класс;
3. Петухова Есения,7г класс;
4. Ивашова Елизавета, 8е класс;
5. Жижилев Федор,9е класс;
6. Грабовская Ярослава, 9е класс;

2. Возложить ответственность за руководство Школьной службой примирения в

МАОУ (СОШ Jф16) по адресам:
ул.Ст.Разина. 12 - Свечникову В.Д., учителя технологии и ИЗО;
чл.Фрчнзе. 114 - Зарубу Л.В., педагога-организатора;
чл.Добrrолюбова. 1б - Котельникову В.Д., учителя английского языка

З. Утвердить план работы Школьной службы примирения на 2024-2025 учебный
год.
4. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по

утвержденной форме.
5. Баранец О.А., ответственной за ведение школьного саЙта, систематически
обновлять информацию о деятельности Школьной службы примирения.
6. Мальцеву С.В., заместителя директора, назначить координатором ШкольноЙ
службы примирения.

Щиректор МАОУ кСОШ Jф16) Е.В.Емельянова

С приказом ознакомлены:

ч

-

Ф.И.О.работника Поцlис{' Щата

Заруба Л.В. Дсф/ ос.о?, к!п?
Котельникова В.Щ. ,fu"- ',,_Z 0г D9 АOАц
Свечникова М.А, fu оs оо). 2ох а
Мальцева С.В. !/ft p,f

"
с9.,Иа|